PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2020

“Dispõe sobre a outorga de Título “Advogado Destaque do Ano” ao Nobre Senhor Doutor Rogério de Oliveira, e dá outras providências ”

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1° Fica concedido o Título “Advogado Destaque do Ano” ao Doutor Rogério de Oliveira, pelo notório destaque e empenho de relevantes serviços prestados ao município.

Art. 2° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2020
	[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
Líder do Governo no Poder Legislativo

Akdenis Mohamad Kourani
Vereador - PSD

Yacer Issa Kourani
Vereador - PSB

José Aparecido Ramos
Vereador - PSDC

Denis Lucas De Oliveira Vereador - PRD

Julio Cesar Portela
Vereador - PV

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores.

 	Rogério de Oliveira inscrito na OAB-SP, sob o número 261.796. Cursou faculdade de Direito pelo Centro Universitário Fieo, na cidade de Osasco em 2002.
 	 Dentre suas atividades, podemos destacar que o Doutor Rogério de Oliveira atuou como professor universitário, juiz de paz, diretor secretário da OAB Itapevi de 2012 a 2015, chegando a ocupar o cargo de presidente da OAB no ano de 2016.
 	No Poder Executivo do Município de Itapevi, atuou como Secretário da Administração de Itapevi entre 2017 2018, como Secretário de Segurança e Mobilidade Urbana em 2019 e atualmente está atuando no cargo de Assessor Executivo do Prefeito Igor Soares.
	 Diante do exposto, este é um pequeno ato de reconhecimento pelo grande trabalho que vem sendo realizado pelo Doutor Rogério de Oliveira, salientando que como já foram aprovados nessa Casa de Leis, três projetos conforme o §1° do Art. 2° da Lei n° 2496, de 25 de setembro de 2017, solicito que este projeto tramite nesta casa para futura votação na sessão legislativa de 2020.
[bookmark: _GoBack]	Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2020
	[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
Líder do Governo no Poder Legislativo

Akdenis Mohamad Kourani
Vereador - PSD

Yacer Issa Kourani
Vereador - PSB

José Aparecido Ramos
Vereador - PSDC

Denis Lucas De Oliveira Vereador - PRD

Julio Cesar Portela
Vereador - PV

image1.png
Erondina Ferreira Godoy